LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI D'[I\L PRESIDENIE. |

Croce Rossa Italiana
CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE SICILIA SEDE: PALERMO- VIA P, MATTAe[m\itato Regionqle ISieiﬂzgos b
Il Presidente /-

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTAT! DAL PRESIDENTE

PROVVEDIMENTO N.11 DEL 09 FEBBRAIO 2023

Oggetto: Indicazioni operative e nomina faculty Corso
Aggiornamento per Trainer Manovre Salvavita SIC/2023/ATMS/981 e
SIC/2023/ATMS/979.

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione
dell’Associazione ltaliana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4
novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii;

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione;

VISTO l'art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 24 aprile
2020 con il quale é stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale
Sicilia;

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

VISTO il Regolamento sullorganizzazione, le attivita, la formazione e
I'ordinamento dei Volontari;

VISTO il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti CRI;

VISTO la delibera del CDR n° 17 del 22 novembre 2022 avente ad oggetto
Approvazione eventi formativi primo bimestre 2023;

CONSIDERATO che con la delibera del C.D.R. n° 17 del 22 novembre 2022 sono
stati deliberati n° 02 corsi aggiornamento per Trainer manovre salvavita (ATMS)-
della durata di 4 ore con avvio entro il mese di febbraio;

ACCERTATA la necessita di avwviare entro il mese di febbraio i corsi
aggiornamento per Trainer manovre salvavita (ATMS)-

TENUTO CONTO che con la delibera del C.D.R. n° 17 del 22 novembre 2022 il
sottoscritto & stato incaricato a definire con proprio atto il bando di partecipazione
del corso in oggetto;

VISTA la nota Protocollo informatico n. 2023/00349/CR/U del 17/01/2023
trasmessa ai Comitati avente ad oggetto Attivazione corsi aggiornamento per
Trainer manovre salvavita (ATMS) e corsi di aggiornamento per Trainer Corso _
TSSA (ATTSSA)- 25 e 26 febbraio 2023; C

1

Associazione della Croce Rossa ltaliana — Organizzazione di Volontariato
Comitato Regionale Sicilia

Via Plersantl Mattarella 3° 90141 Palermo
icilia@cri.it - lia@cer L Tel: 3357246081

C. F 13669721 006 e P.IVA 13669721006




LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI ﬁAL PRFSIDI—' NTI: \

Croce Rossa ltaliana

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE SICILIA SEDE: PALERMO- VIA P mﬂ/@ém/}tato Reglonalie saie(iaﬁaoos :
Il Presidente {':’ /(%

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE

CONSIDERATO che al primo corso di Aggiornamento per Trainer Mano’vre e “y
Salvavita & stato assegnato dal portale GAIA il codice SIC/2023/ATMS/979; Sedls

CONSIDERATO che al secondo corso di Aggiornamento per Trainer Manovre
Salvavita & stato assegnato dal portale GAIA il codice SIC/2023/ATMS/981;

RAVVISATA la necessita di definire la faculty;

VISTI gli atti di ufficio
DETERMINA

1. di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle
medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non
materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del
presente provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e
successivi:

2. lo svolgimento di due sessioni di corsi Aggiornamento per Trainer Manovre
Salvavita;

3. che i corsi seguiranno il seguente calendario:

> Sabato 25 febbraio 2023 ore 10:00- 14:30 1° sessione aggiornamento per
trainer manovre salvavita;

> Sabato 25 febbraio 2023 ore 15:00- 20:30 2° sessione aggiornamento per
trainer manovre salvavita;

4. Che i corsi si terranno presso Hotel San Paolo Palace di Palermo (Via Messina
Marine n. 91);

5. Dinominare il Direttore del Corso nella persona del Formatore Manovre Salvavita
(MSV) Carmelo Guerrera- D.T.R. Salute;

6. Che la faculty del corso sara composta dai seguenti formatori:
» Roccuzzo Sebastian afferente al Comitato di Caltagirone;

» Tuccio Egidio afferente al Comitato di Tirreno dei Nebrodi.

2

Associazione della Croce Rossa ltaliana — Organizzazione di Volontariato
Comitato Regionale Sicilia

Via Piersanti Mattarella, 3° 90141 Palermo
lia@cri.it - cr.sic neert.criit Tel: 3357246081

C. F 13669721 006 e P.IVA 13669721006




CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE SICILIA SEDE: PALERMO- VIA P, MAWAEWﬁtatO Regio rﬁlé Isiei‘?a)%

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI Dlr.L PRESIDENTE. | [\,

Croce Rossa ltaliana

Il Presidente

La selezione dei partecipanti avverra secondo i criteri di cui alla nota Protocollo s
informatico n. 2023/00349/CR/U del 17/01/2023 e che i nominativi dei volontari =
ammessi sara comunicato entro il 15 febbraio 2023;

per quanto non espressamente previsto si dispone il rinvio al Regolamento dei Corsi di
Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana e alla scheda del
Catalogo dei Corsi;

Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo
Regionale;

INCARICA

gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale;
A trasmettere il presente Provvedimento:

> Alla faculty del Corso;
> Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Sicilia;
» Al Comitato Nazionale CRI.

L'originale del presente provvedimento sara conservato nell’apposito libro dei
Provvedimenti in conformita della normativa vigente.

Palermo, 09 febbraio 2023

3

Associazione della Croce Rossa Italiana — Organizzazione di Volontariato
Comitato Regionale Sicilia

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo

sicilia@cri.it - cr.sicilizi@cert.cri.it Tel: 3357246081

C. F 13669721006 e P.IVA 13669721006




